
SYSTÉMOVÁ PRAVIDLA KATEDRY ANTROPOLOGIE A ZDRAVOVĚDY, 

TÝKAJÍCÍ SE INDIVIDUÁLNÍCH STUDIJNÍCH PLÁNŮ (ISP) 

 

- Student, který má děkanem fakulty schválen ISP, nejpozději do konce října 2017 

kontaktuje jednotlivé vyučující, kteří mu ústní nebo písemnou formou sdělí 

požadavky na splnění předmětu; Jednotlivým vyučujícím student předloží 

originál (event. kopii) rozhodnutí o schválení ISP.   

 

- Sdělení individuálních požadavků od vyučujícího nelze „vymáhat“ e-mailovou 

formou, tedy vyučující není povinen každému studentovi jednotlivě své 

požadavky sepisovat; v takových případech je potřeba se v dostatečném 

časovém předstihu objednat na schůzku nebo se ve standardních konzultačních 

hodinách dostavit na konzultaci;  

 

- Někteří vyučující mohou se studentem sepsat a podepsat individuální dohodu, 

v níž budou specifikovány všechny požadavky, nezbytné pro splnění předmětu, 

včetně docházky, charakteru náhradní práce, uvedení termínů apod. Pokud 

daný vyučující na takové písemné dohodě trvá, student je povinen tuto 

skutečnost respektovat (v takovém případě předmět nemůže být splněn bez 

zmíněné dohody, přičemž tato musí být sepsána do 4 týdnů od zahájení výuky 

daného předmětu, pokud vyučující nestanoví jinou lhůtu); 

  

- Schválení ISP NEznamená schválení absence ve výuce (na seminářích 

a cvičeních); ve většině případů se jedná o určité úlevy v tomto smyslu, které 

však nelze paušálně stanovit (zatímco jeden vyučující bude požadovat např. 

„pouze“ 50% docházku, jiný může trvat na 80% docházce, tedy v některých 

předmětech je doslova nutností výuku absolvovat ve standardním rozsahu); 

 

- Student musí počítat se zadáním doplňujících úkolů, náhradních prací apod., 

a to tím spíše, pokud má vyučujícím schváleny větší úlevy v docházce, tedy je 

povinen beze zbytku respektovat všechny požadavky, které mu vyučující 

v rámci ISP nastavil, včetně stanovených termínů. 

 

- Veškeré studijní povinnosti, mající vazbu na ISP, musí být studentem splněny 

v řádném termínu, tedy minimálně týden před vypsanými termíny zápočtů, 

kolokvií či zkoušek daného předmětu.  

 

V Olomouci 4. 10. 2017               doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 


